

## Tonvis med antik marmor i Israel

■ 44 ton artefakter i marmor har hittats i Medelhavet utanför staden Bet Jannai norr om Nathanya i Israel, rapporterar den katolska nyhetsbyrån KAN. Enligt den israeliska antikvitetsmyndigheten härrör fyndet från ett förlit handelsfartyg med en last av 1 800 år gamla byggnadsdelar från den romerska tiden. Det är det första fyndet i sitt slag från östra delen av Medelhavet. Upptäckten gjordes av en israelisk simmare cirka 200 meter från stranden. HV

” De som sår med tårar skall skörda med jubel!

Svenske pingstledaren Daniel Alm citerar orden i Psaltaren 126:5–6 när han besökte den ukrainska pingstunionens årskonferens i Lutsk i västra Ukraina i helgen.



FOTO: PINGST

## ”Stöd inte Ukraina med biståndspengar”

■ Tio kyrkoledare kräver att regeringen återinför biståndsmålet på 1 procent och att det svenska stödet till Ukraina inte tas från biståndsbudgeten. Det framgick av en debattartikel i Dagens Nyheter inför Kristi Himmelsfärdshelgen. ”Själ-

klart ska vi stötta Ukrainas folk”, skriver kyrkoledarna, däribland ärkebiskop Martin Modéus, bilden, och Katolska kyrkans kardinal och biskop Anders Arborelius, som vill att regeringen avsätter extra pengar för det krigsdrabbade landet. HV



FOTO: MAGNUS ANDERSSON/NO

## Kyrkans indragna bidrag överklagas

■ Region Gotlands nya riktlinjer att inte bevilja bidrag åt verksamhet som har konfessionella eller partipolitiska inslag har överklagats till förvaltningsrätten, uppger Altinget. Riktlinjerna har fått kritik från bland andra biskop Erik Eckerdal i Visby

stift, som menar att de underkänner ”kyrkornas särart och deras unika bidrag till samhället” och strider mot likabehandlingsprincipen. Det är det senare som fått regionpolitikern Johan Asplund (KD) att anmäla beslutet från i mars. HV

Stor allkristen konferens i Nässjö och Nyhem i pingst

# ”Vi vill ge utrymme till ett andligt genombrott”

– Det är många i Sverige som är hungriga och ber samma bön: Helige Ande, kom! Så säger Jonas Andersson, Gå Ut Mission, inför den allkristna pingstkonferens som 30-talet frikyrkor och organisationer anordnar i helgen i Nässjö och Nyhem. För Hemmets Vän berättar han om förnyad längtan efter att beröras av Anden och om en bön om missionsiver, både i Sverige och i andra länder.

– Grundläggande tror vi att det är Herren som tagit initiativet, men för mig personligen handlar det om att jag under förra året upplevde att sådana språkmirakler som jag varit med om ganska mycket i min tjänst, både utomlands och i Sverige, blev alltmer frekventa i möten jag hade i Sverige, berättar Jonas Andersson, missionär, evangelist och ledare för organisationen Gå Ut Mission. Det är ett stort antal svenska frikyrkor och organisationer som ställt sig bakom den allkristna konferensen Pingst23 i Missionskyrkan Nässjö och i Nyhemshallen i pingsthelgen, där man säger sig vilja ”ge utrymme till ett andligt genombrott”.

” Vi tillsammans bär på samma längtan, hunger, men känslan är också att det är många som längtar. Det är många som är hungriga och ber samma bön: Helige Ande, kom!

Jonas Andersson,  
Gå Ut Mission

– Jag märkte under en period hur mitt tungotal förändrades och jag fick budskap och betjädnade människor på språk jag inte kan i stort sett i varje möte jag hade i Sverige. Samtidigt upplevde jag både nöd och smärta när jag var i bön. Det har blivit allt tytare i våra bönenömet och i många församlingar där man egentligen bekänner sig

till Andens verk och vill ha mer av detta, fortsätter han när han beskriver bakgrunden till initiativet. – Av olika anledningar ser vi inte Andens utgjutelse i samma utsträckning som vi kanske gjorde tidigare. Och ändå finns oerhört mycket längtan, oerhört mycket önskan och vilja att Gud skulle få beröra och göra det han har sagt att han vill. – Vid ett tillfälle förra året small det till ordentligt, och dessa mirakler skedde många, många gånger i samma möte och på flera olika språk. Då kände jag i bilen på vägen hem att nu blir det ren olydnad om jag inte agerar. Jag satt i bilen och bad och fick ett antal namn i min bön, det var personer jag kände att jag måste ringa och tala om att vi måste göra något konkret, berättar Jonas Andersson.

### Snabbt svar

– Jag sade till Herren: ”Om det här är du måste jag få någon form av tydlig markering, då måste de säga ja direkt. De måste visa att det här är något som du fött, lagt ner, också i deras hjärtan.” Och jag har aldrig tidigare fått så snabba svar från någon inför ett arrangemang. Jag vill därför hävda att det inte var jag som tog initiativet, men jag gensvarade på en signal och det tror jag att det var många som gjorde.

– Det är där vi är idag, med 30-talet församlingar och ytterligare ett antal organisationer och förlag som står med som visionspartners för den här konferensen. Det är församlingar både från Pingst, Evangeliska frikyrkan, Svenska Alliansmissionen, Equestrikyrkan och fria, samfundsberoende församlingar. Vi har också medverkande från Svenska kyrkan, och jag vet att det kommer många troende från Svenska kyrkan, både präster och diakoner.

– Antalet församlingar som ställt sig bakom konferensen



DEN HELIGE ANDE. Till vänster ses Pascal Andreasson, pastor i Pingst Sandhem, och till höger Jonas Andersson, Gå Ut Mission, vid en planering i Nyhemshallen.

har ökat från vecka till vecka, och det är som ett kvitto på det vi talar om. Sedan är det många andra som inte finns med på det sättet men som ändå planerar bussresor och annat för att komma till Nässjö. Jag tror att det säger något om den andliga temperaturen som går upp.

– Vi tillsammans bär på samma längtan, hunger, men känslan är också att det är många som längtar. Det är många som är hungriga och ber samma bön: Helige Ande, kom!

### Vad bottnar den här längtan? Och varför just nu?

– Jag tror att vi har gått igenom en period av andlig torra, det är nog så många upplever det. Det vill säga: Diskrepansen, avståndet mellan det jag läser om, mellan det jag kanske till och med en gång har erfarit, och tillståndet idag, det är stort. Jag vet vad löftena säger, vad jag har varit med om, och vi kanske bär

med oss ett kollektivt minne av det i sammanhanget där vi finns med. Ändå konstaterar man krasst: Men riktigt så är det inte nu, fortsätter Jonas Andersson.

### Påminde om löftet

– Jesus påminde om löftet, som var Faderns löfte, men han accentuerade det, underströk det och sade: ”Jag ska sända er en annan hjälpare, den helige Ande.” Och någonstans är väl just det den samfälliga kristna förståelsen: Vi behöver Guds hjälp för att kunna göra Guds vilja och för att kunna leva det kristna livet. Vi behöver Guds hjälp för att förklara Gud, för att förstå Gud, för att ta till oss och vandra i fullheten av det han har gett oss.

– När vi inte ser Livet med stort L manifesterat i våra liv och ändå bejaktar det i bön och i bibelläsning, då föds hungern, då föds den här längtan: Herre, ske din vilja! Låt detta hända! Så ytterst

sett tror jag att det handlar om att Gud själv lägger ner det här i våra hjärtan. Han har målat en bild i vårt inre som vi sträcker oss mot och som han själv vill låta träda fram i våra liv. – Jag tror att det är en del av ett andligt skeende, ett gryende uppvaknande i stora delar av den kristna församlingsskroppen. Jag vill tro det, jag vill personligen positionera mig för det och be tillsammans med alla som ger uttryck för samma längtan, fortsätter han.

### Du har egna erfarenheter av den helige Andes tilltal på det här sättet – något du bland annat återberättar i Micael Grenholms bok om språkmirakler som kom förra året. Vill du berätta?

– Jag fick genom den sammanställningen lite perspektiv på just det, det har faktiskt hänt en hel del. För mig har det inte varit helt spektakulärt och märkligt, utan det har alltid känts väldigt

per väldigt snabbt framme. När jag bad en överlåtelsebön bad de med nästan före tolkarna. Ända fram tills jag sa: Amen!

– Då var det som om en förvirring bröt ut, som om något bara slog av, och de här människorna stod som fågelholkar och tittade sig omkring, när lokala medarbetare och pastorer försökte ta kontakt med dem för uppföljning och för att inbjuda dem till den församling som man ville starta i området, fortsätter han och berättar hur man sedan fick anlita upp till sju tolkar under varje möte i fortsättningen av konferensen.

### Språkunder

Micael Grenholm intervjuade Clause Sossa, missionsledare för Fondation Missionnaire Évangélique, som var närvarande vid mötet i djungeln. ”Clause påpekade att ’tolkningsmiraklet på olika språk från himlen’ involverade gurspråket yom (som även kallas pilapila), berba som är ett annat gurspråk samt peul (även känt som ’fula’, sina vackra ord till trots)”, skriver Grenholm på dokumenteradmirakler.se.

– Det är ganska uppenbart att språkundret i det fallet skedde i mottagarnas öron. De hörde sitt språk talas trots att jag talade på engelska, fortsätter Jonas Andersson, och berättar även om vad som hände i ett möte i Kungskyrkan i Huskvarna 2019 – den här gången i Sverige: – Jag hade undervisat på deras kvällsbibelskola och mot slutet bad jag för bibelskoleleverna. Jag tänkte inte på att mikrofonen fortfarande var på när jag talade i tungor. En kvinna som satt ganska långt fram hörde hur mitt tungotal förändrades och plötsligt talade jag en nordafrikansk dialekt av arabiska, ett språk hon själv talar.

– Hon upplevde att jag bad väldigt specifikt för henne, hon går fram och fick ett väldigt starkt Gudsmöte. Sedan bekräftade jag också olika saker när jag bad för henne på svenska. Mycket av det är också återgivet ordagrant i Micaels bok, berättar han.

### Vad har ni för förväntningar inför konferensen i pingsthelgen? – Vi tror att den helige Ande

kommer att röra vid många hjärtan. Vi tror att Jesus kommer att vara där och döpa i helig Ande och eld, såsom löftet är. Vi tror att troende från olika bakgrunder och sammanhang som befinner sig på lite olika avsnitt i sin personliga vandring och resa i tron, med olika erfarenheter, mycket erfarenhet eller begränsad erfarenhet sedan tidigare, kommer att tillsammans få utforska och uppleva mer av djupen i Gud.

” Jag tror inte att det här bara är ett fyrverkeri, ett engångstillfälle, utan snarare ett startskott och svaret på mycket av den längtan och hunger som finns i vårt land.

Jonas Andersson,  
Gå Ut Mission

– Vår förhoppning och vår bön är att den Andens flod som hela tiden forsar, porlar och rinner, att vi skulle få se många rännilar från den ut i landet så både många, både enskilda och i många sammanhang, skulle få uppleva en fördjupning och en förnyelse i den helige Ande, säger Jonas Andersson och talar hur man börjar i Nässjö Missionskyrka men under pingstdagen flyttar över till Nyhemshallen efter förmiddagsgudstjänsten i de lokala församlingarna.

– Jag tror inte att det här bara är ett fyrverkeri, ett engångstillfälle, utan snarare ett startskott och svaret på mycket av den längtan och hunger som finns i vårt land, säger han till sist.

Eva Gustafsson

Fotnot: Läs mer på pingst23.se.



SLUTRAPPORT. Ingemar Forss och Linalie Newman, missionsdirektörer för EFK.

## EFK presenterar rapport om samkönade relationer

Evangeliska Frikyrkans arbetsgrupp om samkönade relationer lämnade efter tre års utredning sin slutrapport under namnet ”Helighet och barmhärtighet” till EFK-rörelsen. Teologerna och pastorena vill se vad de kallar en ”djupt radikal medelväg” utifrån evangelikal bibelläsning.

Det är 20-talet församlingsledare och teologer under ledning av missionsdirektörerna Linalie Newman och Ingemar Forss som står bakom rapporten. Arbetsgruppen rekommenderar att det ska vara möjligt för personer som lever i samkönade relationer att vara medlemmar i en EFK-församling. De menar också att Evangeliska frikyrkan har anledning att se HBTQ-personer som farit illa i kyrkorna om ursäkt.

### Gränsättning

Någon gränsättning i den laddade äktenskapsfrågan vill de dock inte ge, det har inte gått i uppdraget, menar gruppen. Rapporten ”Helighet och barmhärtighet” överlämnades till de 260 delegaterna i samband med Evangeliska Frikyrkans representantskapsmöte på Hjälmargården utanför Katrineholm i helgen före Kristi Himmelsfärdsdagen.

Man noterar i rapporten att många pastorer, missionärer och enskilda medlemmar uttryckt att samkönade vigslar inte är aktuella vare sig för dem eller EFK. För flera internationella partners till EFK är det också otänkbart att viga samkönade. Samtidigt konstaterar gruppen att flera EFK-församlingar redan gjort förändringar kring äkten-

skapsfrågan under de tre år som gått sedan arbetsgruppen fick uppdraget. Frågorna och de vittnesmål från homosexuella som återges i rapporten bearbetas utifrån de fyra teologiska ledord som Evangeliska Frikyrkan ställt sig bakom: missionell, baptistisk, evangelikal och karismatisk. I rapporten analyseras även de bibelord som talar om homosexualitet utifrån dessa ledord. Likaså resonerar man kring begrepp som synd och beskriver homosexualitet som ”naturlig brustenhets”.

### Stormig process

Det är en bitvis stormig process som föregått rapporten, enligt arbetsgruppen, inte minst i sociala medier. Rapportförfattarna uttrycker att de vill undanröja onödiga stötestenar för evangeliet i Sverige och betonar att de varken vill göra en fundamentalistisk eller liberal bibelläsning utan vill gå vad de kallar en tredje evangelikal väg, ta Bibeln på allvar och samtidigt ”navigera mellan polariserade positioner”.

Några beslut fattades inte i samband med representantskapsmötet på Hjälmargården, men hela lördagen ägnades åt att presentera den 280-sidiga rapporten.

– Vi hoppas att många ska läsa den framöver, det är den värd även om man tycker olika, säger missionsdirektör Linalie Newman till tidningen Dagen, och överläter till de enskilda församlingarna att processa rapporten.

Eva Gustafsson

Fotnot: Fakta hämtade från Dagen och Världen idag.